ner Frau, deren Mann schon lange abwesend war, zum Wiederaufbau ihres abgebrannten Hauses von dem Schultheißen und den Schöffen das Recht gegeben wird, einen Grundst. darauf zu verkaufen. *contradictione liberorum, mariti et aliorum quorumlibet non obstante.* Daß auch in Lübeck jene Grundstücke gelten, zeigen die folgenden Lübschen Oberstadtbuch-Inschriften v. Pauli Abh. a. d. Lüb. R. Th. 2. S. 43: D. St. B. Inscr. v. 1337. Notum sit, quod camerarii civitatis emerunt ad usus eiusdem ab uxore et pueris Henrici Pl. domum —, quam sibi, non obstante absentia eius mariti, coram Consulibus resignaverunt; et quia nunc eius maritus — absens fuit, ordinati fuerunt quinque viri ex parte ipsius domine et suorum puorum, et quinque viri ex parte civitatis, qui eam estimabant, et fuit domus estimata plus quam ad valorem, propter absentiam mariti eius, quam quidem estimationem — ipsi tamen camerarii conenserunt. D. St. B. Inscr. v. 1338. Notum sit, quod Mechtildis, relicta, Johannes et Taleke, pueri Henrici Cl., emerunt a Margareta, uxore Hartwici de N., in

domo sua — VIII Marcas den. wiceldes annuatim, quam ipsis, non obstante absentia eius mariti, quia domini consules iusserunt sic fieri, coram consulibus resignavit. — Juravit etiam, quod aliud non haberet quo uti possit. D. St. B. Inscr. v. 1341. Notum sit, quod Hinricus de C. — emit ab uxore Hermanni de H. in absentia mariti sui domum quandam —, quam sibi ipsa cum consensu creditorum mariti sui coram consulibus resignavit. Pecuniam autem inde provenientem sustulerunt creditores, et quilibet pro sua parte quam sustulit posuit cautionem, et dicta uxor Hermanni pro duabus marcis, quam ipsa inde sustulit, posuit etiam cautionem.

5) S. z. B. Bayer. Ldr. b. Heum. p. 861. (b. v. Freib. §. 122.) (damit stimmen überein Münch. Stat. v. 1347. Art. Was ain frau verkaufen müg (v. Freyberg S. 411.)) „Es mag hain frau an irs wintes willen nich hingeben, wann das zirleiches traide“ (Münch. St. „zeitlich getraide“) (d. i. zum Verzehren bestimmtes Getreide, s. Schmeller Bayer. Wörterb. 4, 282) „ist in irem haws“.

der Frau gehören⁶, meistens ist er aber in Gelde bestimmt⁷. In Beziehung auf Schulden, welche sie durch Ankäufe macht, ist in einigen Statuten auch festgesetzt, welche Sachen sie nur verkaufen darf, wenn der Mann verpflichtet sein soll, den Kaufpreis zu bezahlen. Es sind dieß nur Sachen, welche nothwendig zum Anzuge der Frauen gehören⁸.

Eine dritte Ausnahme von der mehrgedachten Regel tritt endlich ein bei Kauffrauen. Diese wird sich aber erst unten gehörig deutlich machen lassen, weshalb wir dort auf sie zurückkommen werden.